
ČESKOLIPSKÁ DANCEMÁNIE 2022 
PROPOZICE SOUTĚŽE pro TANEČNÍ ČÁST 

Soutěž určená pro SKUPINY, jednotlivce a dua ve stylu  
street dance, show dance, disco dance, latino, freestyle 

 
Datum konání:    12. 6. 2022 

Místo konání:      Zimní stadion Česká Lípa (u Kauflandu) 
     Přesná adresa: Barvířská 2690, Česká Lípa 

Pořadatel:  Taneční skupina Adelline ve spolupráci s DDM 
Libertin a ZŠ Partyzánská Česká  

Informace k soutěži:   KONTAKTNÍ OSOBY 
         Adéla Věříš   733535527 
         adel.vavruskova@gmail.com  

Termín k zaslání přihlášek:  30. 4. 2022 
Přihlášení může být ukončeno dřív, soutěž je 
kapacitně omezena, nenechávejte své 
přihlášení na poslední chvíli. 

 
Charakter soutěže: 1. ročník dancemánie - taneční sekce, v rámci V. ročníku 
nepostupové mezinárodní soutěže Českolipská hůlkománie  
Soutěž určena pro začínající soubory, pokročilé i profesionály. 
 
Startovné: 100,- Kč  za každý start  
Vstupné pro diváky: Děti 50,- Kč 
       Dospělí 100,- Kč 
 
Členění:  Skupina 7 – 25 členů 
  Sólo 
  Duo 
  
 

mailto:adel.vavruskova@gmail.com


Soutěžní plocha: 12x12 metrů, ochranné pásmo: 2 metry podél hraničních čar 
na všech stranách, baletizol 
 
VĚKOVÉ KATEGORIE – rozhodující je věk dosažený v roce konání soutěže. Každý 
soutěžící by u sebe měl mít kartičku pojištěnce nebo registrační kartičku z asociace, na které je 
prokazatelný věk. Může být náhodná kontrola věku soutěžících. 

 
BABY    do 7 let 
DĚTI     8 - 11 let  
JUNIOŘI   12 – 14 let 
DOSPĚLÍ    15 let a více 
SENIOŘI   věkově neomezený  
 
Pro SKUPINY platí průměr: 
 
BABY    od 5 do 7,99 
DĚTI    od 8 do 10,99 
JUNIOŘI   od 11 do 14,99 
DOSPĚLÍ        od 15   
SENIOŘI              neomezený  
 
                                    součet věku všech soutěžících 
věkový průměr = --------------------------------------------------- (věk je brán v roce konání soutěže) 
                                     počet soutěžících ve skupině 
  
 
VÝKONNOSTNÍ TŘÍDY:  
 
PROFI 

• do této kategorie spadají všichni, kteří soutěží a jsou registrováni 
v asociaci jako profi nebo výkonnostní třída A 
 

HOBBY 
• do této kategorie patří ti, kteří nejsou registrováni jako profi nebo 

nesoutěží pod žádnou zmiňovanou asociací, neúčastní se postupových 
soutěží a MČR.  



 
Specifika disciplíny: 
STREET DANCE – taneční styly old style, new style, house, dancehall, hiphop, wackin, popin 
Choreografie by měla mít „streetový motiv“. 
+ BATTLE – možnost přihlásit za tuto kategorii jednotlivce do battlu – jeden na jednoho 

- kategorie BABY, DĚTI, JUNIOŘI, SENIOŘI 
 
DISCO DANCE – energické a dynamické disco tancování – lze využít i jiné styly, ale neměly by 
převažovat. Choreografie s pestrostí kostýmů, přesných choreografických tvarů a rychlostí 
pohybu.  
+ SÓLA a DUA – možnost přihlásit jednotlivce nebo dua – tančí se na jednotnou hudbu, max 
6 sólistek a max 4 dua na jedné ploše. Porota hodnotí a posouvá jednotlivce a dua do finále  

- kategorie DĚTI, JUNIOŘI, SENIOŘI 
 
SHOW DANCE – choreografie zpracovaná na určité téma, měla by mít děj. Kostým i hudba by 
měla odpovídat danému téma. Spojení obsahu, myšlenky a tanečních stylů. Rekvizity a kulisy 
jsou povoleny.  
+ SÓLA a DUA – možnost přihlásit jednotlivce nebo dua – tančí se na jednotnou hudbu, max 
6 sólistek a max 4 dua na jedné ploše. Porota hodnotí a posouvá jednotlivce a dua do finále  

- kategorie DĚTI, JUNIOŘI, SENIOŘI 
 
LATINO DANCE – Taneční styly: rumba, jive, cha-cha, swing, bachata, salsa a samba shows, 
merengue, hawaii, can can show, lambada, mambo, orientální tance aj. Cílem choreografie 
je především strhující obsah, show a energie. Rekvizity jsou povoleny 
+ SÓLA a DUA – možnost přihlásit jednotlivce nebo dua – tančí se na jednotnou hudbu, max 
6 sólistek a max 4 dua na jedné ploše. Porota hodnotí a posouvá jednotlivce a dua do finále  

- kategorie DĚTI, JUNIOŘI, SENIOŘI 
 
FREESTYLE – vše, co nespadá do výše uvedených kategorií – country tance, lidové tance, aj. 
 
 
Kostýmy:  
Kostým je libovolný, dle uvážení soutěžících, obuv rovněž. Kostým by měl být vhodný 
k dané věkové kategorii.  
 
 
HUDBA:  Libovolný výběr hudby pro soutěžící, porota přihlíží na vhodnost hudby k dané 

věkové kategorii.  
 Pro lepší plynulost soutěže jsme zavedli přípravu hudby před 

samotnou soutěží.  



Vedoucí jednotliých souborů zašlou svou hudbu na všechny 
přihlášené choreografie nejpozději do 30.5. 2022 na email: 
adel.vavruskova@gmail.com   
VE FORMÁTU mp3 popsané:   
KATEGORIE - NÁZEV TÝMU – MĚSTO -  

 
Nástup (z levé strany)  odchod (pravá strana) na plochu se nastupuje 
bez hudby. Nástup by měl být rychlý, bez nacvičené choreografie. 
Na webu bude ještě zveřejněn rastr s náčrtem soutěžní plochy. 

 
Délka vystoupení: 
SKUPINA:  2.15 – 4.00 
 
POROTA:  složena z vedoucích a choreografů tanečních skupin   
 
Porota hodnotí: Kontakt soutěžící s publikem/porotou 

Pohybová technika  
Charakteristika a kompozice choreografie – využití pohybu po ploše, 
tvary, tematicky založené choreografie, show, energie 
Originalitu choreografie s přihlédnutím na zvolené téma. 
Kostýmy – vhodnost pro danou věkovou kategorii, celkový dojem 
soutěžící 

POROTA MŮŽE PŘESUNOUT TANEČNÍKY V RÁMCI KATEGORIE.  
 
Technické zázemí: 

- zimní stadion 
- prostor ke cvičení 12x12 metrů 
- podlaha beton, soutěžní i rozcvičovací plocha krytá tanečním baletizolem 
- tribuna pro diváky má oddělený vstup od soutěžní plochy 
- Registrace bude probíhat u vstupu do haly, vstupné se platí naproti 

registraci. Každý divák obdrží razítko na ruku.    
- Vedoucí na registraci obdrží cedulku ,,TRENÉR“ (dle počtu uvedených 

v přihlášce), desky se startovní listinou. 
- Uvnitř haly lze využít občerstvovacího bistra nebo restaurace, která je 

umístěna přímo v areálu zimního stadionu 
 

mailto:adel.vavruskova@gmail.com


PŘEDBĚŽNÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM 
- předběžný časový harmonogram bude uveřejněn měsíc před konáním 

soutěže  
STARTOVNÍ LISTINA 
- startovní listina bude zveřejněna 2 týdny před zahájením soutěže na 
webových stránkách určených přímo pro soutěž ČESKOLIPSKÁ HŮLKOMÁNIE 
www.hulkomanie.webnode.cz a odeslána na emaily vedoucích, které budou 
uvedeny v přihlášce.  

PŘIHLÁŠKY POSÍLEJTE DO 30. 4. 2022 přes registrační formulář googleform 
umístěný na webu hůlkománie.  
  
Dárková taška je připravena pro každý soubor, diplomy a medaile pro 1. – 3. místo. 
Vyhlašovat se bude 1. – 6. místo. 4. – 6. místo získá diplom a účastnickou medaily. Vítěz 
získá odlišné medaile , diplomy pro každého stejné.  
 
Ve velkých formacích se v každé kategorii PROFI i HOBBY vyhlašuje vítěz kategorie, kdy mu 
bude předán pohár starostky města. 
 
Taneční sekci pořádáme úplně poprvé, proto věříme, že budete shovívaví a pokud by vás 
napadla nějaké změna nebo poznámka, budeme rádi.  
 
 
TĚŠÍME SE NA VÁS!!   

http://www.hulkomanie/

	ČESKOLIPSKÁ DANCEMÁNIE 2022
	Datum konání:    12. 6. 2022
	Přihlášení může být ukončeno dřív, soutěž je kapacitně omezena, nenechávejte své přihlášení na poslední chvíli.
	Členění:  Skupina 7 – 25 členů
	Sólo
	Duo
	VÝKONNOSTNÍ TŘÍDY:
	PROFI
	HOBBY
	Specifika disciplíny:
	Kostýmy:
	Délka vystoupení:
	Technické zázemí:
	PŘIHLÁŠKY POSÍLEJTE DO 30. 4. 2022 přes registrační formulář googleform umístěný na webu hůlkománie.
	Dárková taška je připravena pro každý soubor, diplomy a medaile pro 1. – 3. místo. Vyhlašovat se bude 1. – 6. místo. 4. – 6. místo získá diplom a účastnickou medaily. Vítěz získá odlišné medaile , diplomy pro každého stejné.
	Ve velkých formacích se v každé kategorii PROFI i HOBBY vyhlašuje vítěz kategorie, kdy mu bude předán pohár starostky města.
	Taneční sekci pořádáme úplně poprvé, proto věříme, že budete shovívaví a pokud by vás napadla nějaké změna nebo poznámka, budeme rádi.
	TĚŠÍME SE NA VÁS!!  (

